平成 31年 3月吉日

各 位
ＯＡＴアグリオ株式会社

「オリオン水和剤４０」登録内容変更のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。

さて、かねてよりご協力を賜りました殺虫剤「オリオン水和剤４０」が平成 31 年 3 月

13日付けにて変更登録となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

今後とも、皆様のご指導ご支援のほど、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

商品名 ： オリオン水和剤４０（第１８５０４号）

有効成分・％ ： アラニカルブ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  40.0％

登録年月日 ： 平成 31年 3月 13日

<1>適用内容の変更：

 「かんきつ」の本剤の使用回数及びアラニカルブを含む農薬の総使用回数を「５回以内」か

ら「３回以内」に変更。

<2>注意事項等の変更

なし

【変更後の適用表】

作物名
適  用
病害虫名

希釈
倍数

使用液量 使用時期
本剤の

使用回数
使用
方法

アラニカルブ
を含む農薬の
総使用回数

かんきつ

アブラムシ類

ミカンハモグリガ
カイガラムシ類

ケムシ類
アザミウマ類
ケシキスイ類

コアオハナムグリ
ゴマダラカミキリ
ハマキムシ類
アゲハ類

ヨモギエダシャク
カネタタキ

ミカンバエ成虫
クワノミハムシ

1000
倍

200～700
L/10a

収穫 14 日

まで
３回以内

散布

３回以内

りんご

アブラムシ類

シンクイムシ類
キンモンホソガ

ギンモンハモグリガ
ハマキムシ類
カイガラムシ類

収穫前日まで

２回以内 ２回以内

ケムシ類

1000
～

1500
倍

なし

アブラムシ類

シンクイムシ類
ハマキムシ類
ケムシ類

カイガラムシ類

1000
倍

収穫 3 日前まで

もも
アブラムシ類

シンクイムシ類
モモハモグリガ
カイガラムシ類

収穫 14 日前まで

ネクタリン 収穫 21 日前まで

ぶどう

チャノコカクモンハマキ

カイガラムシ類
ケムシ類

収穫 45 日前まで

1 回 1 回

かき

アザミウマ類

イラガ類
カイガラムシ類

カキノヘタムシガ
ハスモンヨトウ

カキノヒメヨコバイ
ケムシ類

ハマキムシ類

収穫 21 日前まで

小粒核果類

（うめを除

く）

アブラムシ類

ケムシ類
収穫 7 日前まで ３回以内 ３回以内

作物名 適  用
病害虫名

希釈
倍数 使用液量 使用時期 本剤の

使用回数
使用

方法

アラニカルブ
を含む農薬の
総使用回数

うめ
アブラムシ類
ケムシ類

ノコメトガリキリガ

1000
倍

200～700
L/10a 収穫 7 日前まで ３回以内

散布

３回以内

びわ アブラムシ類 ５回以内 ５回以内
ばれいしょ ワタアブラムシ

100～300
L/10a

収穫前日まで ５回以内 ５回以内 かんしょ
イモコガ

ナカジロシタバ
ハスモンヨトウ

メロン アブラムシ類
ウリノメイガ

キャベツ

アオムシ
ヨトウムシ

タマナギンウワバ
アブラムシ類

収穫 7 日前まで ４回以内 ４回以内

てんさい ヨトウムシ
テンサイトビハムシ

1000
～

1500
倍

収穫 14 日前まで
３回以内 ３回以内

茶 チャノコカクモンハマキ 750 倍 200～400
L/10a 摘採 14 日前まで

きく
アブラムシ類
ハスモンヨトウ
オオタバコガ 1000

倍

100～300
L/10a

発生初期 ５回以内 ５回以内

さくら アメリカシロヒトリ 200～700
L/10a